Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 111 «ДАШЕНЬКА» г. УЛАН-УДЭ

670034, г. Улан-Удэ, ул. Московская, 2, телефон 44-13-80

ПРИКАЗ

« 2020 г jyo

«Об усилении мер, связанных
с угрозой распространения
коронавирусной инфекции»

В соответствии с п.2 протокола заседания оперативного штаба по
решению вопросов, связанных с угрозой распространения коронавирусной
инфекции от 02.02.2020г, Приказом «Об усилении мер, связанных с угрозой
распространения коронавирусной инфекции» от «06» февраля 2020г №121,
приказа Комитета по образованию Администрации г.Улан-Удэ от 17.01.2020
г. № 54 «О санитарно-противоэпидемических мероприятиях» с целью
предотвращения распространения заболеваний коронавирусной инфекцией
среди воспитанников МАДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить проведение массовых мероприятий, в т.ч. с
участием детей.
Ответственный: старшие воспитатели Егорова С.С., Дмитриева О.Л.
2. Организовать широкое информирование работников МАДОУ и родителей
о воздержании от поездок, возможных рисках заражения в неблагополучных
странах и соблюдение мер предосторожности.
Ответственный: Фельдшер Вислоцкая А.В.
3. Организовать наблюдение за воспитанниками, прибывающими из КНР, в
случае выявления симптомов заболевания информировать Комитет по
образованию, Роспотребнадзор по РБ и Министерство здравоохранения по
РБ, допуск таких детей в сад только по медицинским документам.
Ответственный: Фельдшер Вислоцкая А.В., воспитатели.
4. Усилить утренний фильтр детей.
Ответственный: воспитатели
5. На время подъема заболеваемости использовать одноразовые бумажные
полотенца.
Ответственный: воспитатели
6. Осуществлять обеззараживание воздуха и проветривание помещений
строго по графику.
Ответственный: воспитатели, младшие воспитатели

X".

7. Принять дополнительные меры по эффективной работе систем вентиляции,
8. Усилить дезинфекционный режим
Ответственный: Фельдшер Вислоцкая А.В., зам.зав. по АХЧ Воронина О.С.,
Логинова Д.В.
9. Пополнить запас средств индивидуальной защиты, дезинфекционных
средств и др.

I

Ответственный: зам.зав. по АХЧ Воронина О.С., Логинова Д.В.
10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Аетскми са̂( №111 11

pXC'Uk- £L_ хуЬХ

jb o  ir^o

U&e? ^  ^

Ы '
Заведующий

С приказом ознакомлены:

6 > £

КотокГанова A.A.
■ w ,

‘{ / / / I  ^  '

№  $  ■

£ . j \  , jlp u M ^ lC

J t l/ ~

O n y e tftL  №

pJh

X (/ , /

& ° р о с р < 1 ^ & ц

& e£ Z f*  $

0ХХ> 2ш соЛ > я (D J2-

^/OjloX-oi> a

S f̂fuHuHO- У.рр
O xM lQ jLLtU p^ C  '/)

$/МпирЯ J0x

sT)/~) t 0 o d У In Л  /?  XX)/)